Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 317/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

DISPONIBILIZAÇÃO  DE  HORAS  DE  TRATOR  DE  PNEU  COM  GRADE
ARADORA PARA ATENDER OS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DAS
COMUNIDADES DO DISTRITO DE NATIVO DE BARRA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A disponibilização de horas de trator de pneu com grade aradora
visa fortalecer as atividades dos pequenos produtores da região do distrito de Nativo de
Barra Nova, que, na grande maioria, encontram muita dificuldade para contratação dos
serviços de terceiros, devido ao seu alto custo, reduzindo assim a sua margem de lucro.

Diante disso, visando contribuir para o desenvolvimento da agricul-
tura no distrito de Nativo de Barra Nova, contamos com o apoio dos nobres Vereadores na
aprovação desta indicação e  solicitamos ao Prefeito Municipal que envide esforços para
atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 17 de julho de 2023.

 ADECI DE SENA
Vereador

	Indicação nº 317/2023